
Oppilaanohjaus Karkkilan yhteiskoulussa 

Oppilaanohjaus tukee oppilaan kasvua, kehitystä ja opiskelua. Perusopetuksen 7.-9. luokkien oppilaanohjaus 

koostuu luokkamuotoisesta ohjauksesta, henkilökohtaisesta ohjauksesta, pienryhmäohjauksesta, 

työelämään tutustumisesta sekä jatko-opintoihin ohjauksesta.  

 

7. luokan sisällöt: 

 kouluyhteisössä toimiminen: opiskelutaidot ja koulun käytänteet yläluokilla, oppilashuolto, 

minäkuva, uudet luokka- ja koulukaverit 

 koulu työympäristönä ja osana yhteiskuntaa: oppivelvollisuus, perusopetuksen rakenne, opinnoissa 

eteneminen, oppilaan arviointi 

 opiskelutaidot osin yhteistyössä erityisopettajan kanssa: opiskelutaitojen ohjaus, oppimisen 

psykologiaa, oppimista haittaavat ja edistävät tekijät, opintojen tavoitteet ja aikatauluttaminen 

 tulevaisuuden suunnittelu- ja päätöksentekotaidot, valinnaisaineisiin tutustuminen  

 

8. luokan sisällöt: 

 koulutusrakenne: Suomen koulutusjärjestelmä, koulutusaloihin tutustuminen, oppimaan oppimisen 

kertaus ja elinikäinen oppiminen 

  työelämätietous: työn ja ammattien muuttuminen, elinkeinorakenne ja ammattialat pääpiirteittäin, 

perehtyminen ammatteihin, työelämään tutustuminen 

  itsetuntemus: itsetunto ja sen kehittäminen, vahvuudet, urasuunnitelman tekeminen 

  TET, työelämään tutustuminen: tutustutaan viikon ajan työelämään yläkoulun ulkopuolella. 

Tutustumisen tavoitteena on lisätä oppilaan työelämän tuntemusta. Oppilas hankkii TET-paikkansa 

pääsääntöisesti itse. Oppilaanohjaaja auttaa käytännön järjestelyissä. 

 

9. luokan sisällöt:  

 jatko-opintomahdollisuudet peruskoulun jälkeen: koulutusvaihtoehtojen esittely 

 oppilaitosvierailut, vierailu Vihdin Luksiassa, ja tutustuminen Karkkilan lukion toimintaan. Osa 

oppilaista käy myös Forssan ammatti-instituutissa tutustumassa koulutusaloihin. Lisäksi oppilas voi 

käydä omatoimisesti tutustumassa oman kiinnostuksensa mukaiseen oppilaitokseen 

 hakeutuminen jatko-opintoihin: jatkokoulutuksen infoilta koululla huoltajille ja oppilaille, 

yhteishakumenettely, demoharjoitukset, yhteishaku tehdään koululla ohjatusti 

 nuoren oma ratkaisut: päätöksenteko omassa elämässä, jatkosuunnitelman tekeminen 

 nuori työelämässä: työelämään tutustuminen, työpaikan haku ja CV, työelämätietous ja nuorten 

työlainsäädäntö, tasa-arvo työelämässä, yrittäjyys 

 opiskelu ja työskentely ulkomailla: vaihto-oppilastoiminta, kielimatkat, työskentely ulkomailla 

 TET: tavoitteena on tukea oppilaan uravalintaa, lähentää koulua ja ympäröivää elinkeinoelämää ja 

lisätä oppilaan työelämän tuntemusta. Yhdeksäsluokkalaiset tutustuvat viikon ajan työelämään. 

Oppilas hankkii TET-paikkansa pääsääntöisesti itse. Oppilaanohjaaja auttaa käytännön järjestelyissä. 

9.-luokkalaisen yhteishaku 

Yhteishaussa haetaan peruskoulun jälkeiseen toisen asteen koulutukseen joko lukioon, ammatillisiin 

oppilaitoksiin tai/ja tutkintoon valmentavaan koulutukseen. Yhteishaku tehdään pienryhmissä ohjatusti 



koululla, oppilaanohjaaja koordinoi yhteishakua sekä tiedottaa siitä oppilaanohjauksen tunneilla, 

henkilökohtaisissa ohjauskeskusteluissa ja kirjallisesti huoltajille Wilman kautta. 

Oppilaanohjaaja tarkistaa yhteishaun tulosten saavuttua, että kaikki oppilaat ovat saaneet opiskelupaikan ja 

antaa kesällä jatko-ohjausta, niille jotka eivät ole tulleet valituiksi yhteishaussa. Tavoitteena on, että jokainen 

peruskoulunsa päättänyt nuori saa opiskelupaikan joko toisen asteen koulutukseen tai tutkintoon 

valmentavaan koulutukseen, TUVA. Oppilaanohjaaja toteuttaa tiedonsiirrot jatko-opiskelupaikkoihin ja 

tarkistaa elokuun aikana, että kaikki ovat aloittaneet jatko-opinnot toisella-asteella. 

Tehostettu ohjaus 

Oppilaanohjaaja tarjoaa jokaiselle yhdeksäsluokkalaiselle henkilökohtaisen ohjausajan omaan ura- ja jatko-

opintojen suunnitteluun, sekä antaa tarvittaessa tehostettua yksilöllistä oppilaanohjausta tukea tarvitseville 

koko perusopetuksen ajan. Oppilaanohjaaja vastaa myös tehostetun oppilaanohjauksen suunnitelman 

kirjaamisesta ja päivittämisestä.  

 


